
4 Euro 51-52

Jakmile se nám něco 
podaří, blbneme na kvadrát

12 Karel Schwarzenberg vypozoroval jednu zvláštní 
českou vlastnost: Když se Čechům dobře daří, 
nejsou schopní se sjednotit. Třeba jako nyní

Česká s
vybíjená

20

Stručný průvodce ke čtyřem 
největším letošním příběhům 
z prostředí českého byznysu

Vánoce
jsou silnější než dřív

V průběhu vánočních svátků přijdou do kostelů v Česku 
Í 3  ̂ 3  z^ru^a m'li°ny lidí, říká kardinál Dominik Duka

Ukradené Vánoce
Tvrdí se, že Vánoce jsou svátky klidu a míru. Jenže naši předkové 
o nich kradli, pili, a dokonce na bližních hrozbami dárky vymáhali

74

Vánocejsou

zachráněny
Výrobě i prodeji křehkých skleněných 
ozdob se opět daří, tradice přežila nájezd 
Číňanů i ztrátu zahraničních zákazníků

PSw i

г-ж
‘ V ? í  V; л

л?..w
%

1 f
^  л  '

"  - m  ‘

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

12 Rozhovor: Jakmile se nám něco podaří, 
blbneme na kvadrát

18 Útok na další vinice
18 0  Kiwi se zajímají globální hráči
18 Area stáhla žádost o koupi rakouské banky
18 Rekord na síti
19 Vedlejší náklady jaderného megaprojektu
20 Česká vybíjená 
24 Rok střízlivění
26 V první evropské lize 
28 Rok na globální vsi 
32 Škola základ obce
36 Paskvil v komoře
37 Konec němé barikády
38 Cisterciáci by se asi divili
39 Fauly na kriminál
40 Železniční republika 
42 Konec levné elektřiny 
44 Na plynové frontě klid
46 Vývoj cen energií je samé překvapení
47 Teplárenství volá SOS
48 Drsný sladký byznys
51 Cena za mrtvého psa
52 Jupiterova kapitulace
56 Rozhovor: Vánoce jsou silnější než dřív 
60 Budiž kostel

66 Esej: Ukradené Vánoce 
70 Komentář: Babiš má problém. A my také 
70 Komentář: Theresa, jedině Theresa 
72 Huawei do každé rodiny 
74 Vánoce jsou zachráněny 
80 Hydepark: Může Evropa pokračovat 

dál jako dosud?
82 Čtvero vánočních ozdob
83 Káva s Jiřím Sochou 
86 Lidé a podniky
89 Společnost
90 Nekrolog: Klidný pankáč z Manchesteru


